
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ШКЛОУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

4 июня 2020 г. № 10-21
г.Шклоу г.Шклов

Об образовании участков для 
голосования по выборам Президента 
Республики Беларусь

На основании статей 17 и 18 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь и по согласованию со Шкловской районной комиссией по 
выборам Президента Республики Беларусь Шкловский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать следующие участки для голосования по выборам 
Президента Республики Беларусь:

Участок для голосования № 1
Часть г. Шклова в границах: ул. Почтовая; ул. Днепровская; 

ул. Луначарского; ул. Микалуцкого; ул. Озерище; ул. Пролетарская 
(нечетная сторона); ул. Гончарная (от ул. Пролетарской до 
ул. Днепровской); ул. Советская и ул. Ленинская (от ул. Пролетарской до 
выезда из г. Шклова в сторону р. Серебрянка); ул. Дикуна, 
ул. Интернациональная, ул. Коммунистическая, (от ул. Пролетарской до 
ул. Луначарского); ул. Молодёжная; пер. Почтовый; пер. Пролетарский; 
пер. Молодёжный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  г. Шклов, ул. Днепровская, 20, государственное 
учреждение образования (далее -  ГУО) «Гимназия г.Шклова».

Участок для голосования № 2
Часть г. Шклова в границах: ул. Пионерская; ул. Я. Купалы 

(нечетная сторона); ул. Я. Коласа; ул. Новая; ул. Интернациональная и 
ул. Коммунистическая (от начала улиц до ул. Пролетарской); 
ул. Набережная; ул. Ленинская, ул. Советская, ул. Дикуна, ул. Гончарная 
(от ул. Я. Купалы до ул. Пролетарской); ул. Городецкая, ул. Центральная, 
ул. Заднепровская (пос. Родник); ул. Пролетарская (четная сторона);



2

пер. Пионерский; пер. Набережный; пер. Урицкого; пер. Новый; 
пер. Коммунистический; пер. Интернациональный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  г. Шклов, ул. Я. Коласа, 40, ГУО «Средняя школа № 1 
г. Шклова».

Участок для голосования № 3
Часть г. Шклова в границах: ул. Я. Купалы (четная сторона); 

ул. Фабричная; ул. Красная Слобода; ул. Гагарина; ул. Железнодорожная; 
ул. Октябрьская; ул. Пушкинская; ул. Декабристов; ул. 1-й Рабочий 
Посёлок, 2-й Рабочий Посёлок; ул. Загородная; ул. Ленинская, 
ул. Советская, ул. Дикуна, ул. Гончарная (от ул. Я.Купалы до 
ул. Фабричной); ул. Парковая (дома №№10,12,14,16); ул. 70 год Великой 
Перамоги (от ул. Красная Слобода до 2-го Рабочего Посёлка); 
ул. Пригородная (от ул. Красная Слобода до пересечения с 
ул. Комсомольской); пер. Октябрьский; пер. Железнодорожный; 
пер. Слободской; пер. Банный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  г. Шклов, ул. Советская, 2, районный Дом культуры.

Участок для голосования № 4
Часть г. Шклова в границах: ул. Первомайская; ул. Вокзальная; 

ул. Комсомольская; ул. Энтузиастов (кроме домов №№ 2 г, 4 б, 8 в, 12, 
14); ул. Льнозаводская; ул. Искра; ул. Пригородная (от начала улицы до 
пересечения с ул. Комсомольской); ул. 70 год Великой Перамоги 
(от ул. 2-ой Рабочий Посёлок до ул. Вокзальной); ул. Парковая 
(дома №№ 1, 3, 5, 7, 8, 9, 11, 13); пер. Парковый; пер. Первомайский.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  г. Шклов, ул. 70 год Великой Перамоги, 4, ГУО «Средняя 
школа № 4 г. Шклова».

Участок для голосования № 5
Часть г. Шклова в границах: ул. Луговая; ул. Юбилейная; 

ул. Бакуновича; ул. П.Алейникова; ул. Северная; ул. Корначёнка; 
ул. Строительная; ул. Шоссейная; ул. Челюскинцев; 
ул. Социалистическая; ул. 11 Липеня; ул. 70 год Великой Перамоги 
(от ул. Вокзальной до ул. Челюскинцев); ул. Энтузиастов (дома №№ 2 г, 
4 б, 8 в, 12, 14); пер. Дорожный; пер. Базный; пер. Луговой; 
пер. Загородный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  г. Шклов, ул. 70 год Великой Перамоги, 20,



3

административное здание цеха по производству сухих кормов №2 
открытого акционерного общества (далее - ОАО) «Александрийское».

Участок для голосования № 6
Часть г. Шклова в границах: ул. Механизаторов;

ул. Партизанская; ул. Мелиоративная; ул. 8 Марта; ул. Торфозаводская; 
ул. Садовая; ул. 70 год Великой Перамоги (от ул. Челюскинцев до 
окончания улицы); пер. Садовый.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  г. Шклов, ул. 70 год Великой Перамоги, 56,
административное здание ОАО «Шкловский агросервис».

Участок для голосования № 7
Часть г. Шклова в границах: ул. Малая Заречная;

ул. Приднепровская; ул. Парниковая; ул. Восточная; ул. Кленовая; 
ул. Солнечная; ул. Мостовая; ул. Песчаная; ул. Лесная; ул. Хвойная; 
ул. Моховая; ул. Ольховая; ул. Березовая; ул. Речная; ул. Подгорная;
ул.Заречная; ул. Великая Заречная; ул. Затишная; ул. Сосновая;
ул. Дачная; ул. Светлая; ул. Радужная; пер. Великий Заречный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  г. Шклов, ул. Кленовая, 1, ГУО «Детский сад №7
г.Шклова».

Участок для голосования № 8
Часть г. Шклова в границах: ул. Земляничная; ул. Родниковая; 

ул. Могилёвская; ул. Вишнёвая; ул. Рыжковская; ул. Камышовая; 
ул. Замковая; ул. Соборная; ул. Монастырская; пер. Вишнёвый; 
пер. Рыжковский.

В границах деревень: Даньковичи, Загорье, Реполово, станция 
Рыжковичи (Старошкловский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  г. Шклов, ул. Рыжковская, 9, ГУО «Детский сад №15 
г. Шклова».

Участок для голосования № 9
Часть г. Шклова в границах: ул. Заводская; ул. Молодёжная.
В границах деревень: Шнаровка, Городянка, Поповцы, Поповичи, 

Ганцевичи (Старошкловский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  г. Шклов, ул. 1-я Заводская, 9, административное здание 
республиканского производственного унитарного предприятия «Завод 
газетной бумаги».



4

Участок для голосования № 10
В границах деревень: Большое Замошье, Герасимовщина, Малое 

Замошье, станция Копысь, Новые Стайки, Старые Стайки; агрогородок 
Александрия (Александрийский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  аг. Александрия, Центр культуры и досуга.

Участок для голосования № 11
В границах деревень: Большой Межник, Копысица, Малый Межник, 

Маньково, Подкняженье (Александрийский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  дер. Большой Межник, административное здание 
Александрийского сельского исполнительного комитета.

Участок для голосования № 12
В границах деревень: Богушовка, Вышково, Корзуны, Низовцы, 

Просолы, Слабодка, Тросенка, Хилец (Александрийский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  дер. Слабодка, Слабодской клуб-библиотека 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Участок для голосования № 13
В границах деревень: Борки-1, Борки-2, Гвалтовник, Городок, 

Дымово, Заборье, Калиновка, Клин, Лидино, Сисенево, Смольянцы, 
Хатьково; агрогородок Староселье (Александрийский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования — аг. Староселье, Старосельский сельский Дом культуры 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Участок для голосования №14
В границах деревень: Большая Лотва, Большое Уланово, Говораки, 

Дуброво, Каменка, Лутно, Малая Лотва, Малое Уланово, Мацево, Новое 
Бращино, Песчанка, Поповка, Старое Бращино, Трилесино, Троица, 
Троена, Чирчино, Щетинка (Александрийский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  дер. Большое Уланово, ГУО «Улановский учебно­
педагогический комплекс детский сад-базовая школа Шкловского 
района».



5

Участок для голосования № 15
В границах деревень: Августово, Башкировка, Городок, Заходы, 

Княжицы, Кривель, Новые Чемоданы, Путники, Слободка, Ходулы; 
агрогородок Городец (Городецкий сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  аг. Городец, ГУО «Городецкий учебно-педагогический 
комплекс детский сад -  средняя школа Шкловского района».

Участок для голосования № 16
В границах деревень: Благовка, Караси, Новосёлки, Сертиславль; 

агрогородок Городище (Городищенский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  аг. Городище, Городищенский сельский Дом культуры 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Участок для голосования № 17
В границах деревень: Большие Слижи, Малые Слижи, Новые Слижи, 

Рудня, Слижи, Церковище; агрогородок Окунёвка (Городищенский 
сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  аг. Окунёвка, Окуневский сельский клуб государственного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Шкловского 
района».

Участок для голосования № 18
В границах деревень: Грамаки, Дивново, Ладыжено, Новое

Вильяново, Новое Займище, Редишено, Рудицы, Старое Займище, 
Шестаки; агрогородок Ордать (Городищенский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  аг. Ордать, административное здание Ордатского сельского 
клуба государственного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система Шкловского района».

Участок для голосования № 19
В границах деревень: Аврамовка, Большой Михайлов, Каменные 

Лавы, Лотва; пос. Красный Луч, пос. станция Лотва, Малый Михайлов, 
Моисеенки, Новая Водва, Новые Комсиничи, Старая Водва, Цвырково 
(Каменнолавский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  дер. Каменные Лавы, административное здание 
Каменнолавского сельского исполнительного комитета.



6

Участок для голосования № 20
В границах деревень: Барсуки, Бушляки, Защита, Церковище, 

агрогородок Добрейка (Каменнолавский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования -  аг. Добрейка, Добрейковский Дом народного творчества 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Участок для голосования № 21
В границах деревень: Большая Комаровка, Большая

Мухоморовщина, Комаровка, Литовск, Моховое, Николаевка, Новое 
Высокое, Савеленки, Старое Высокое, Требушки (Каменнолавский 
сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  дер. Большая Комаровка, Высокская сельская библиотека 
государственного учреждения культуры «Централизованная библиотечная 
сеть Шкловского района».

Участок для голосования № 22
В границах деревень: Большие Словени, Заполье, Каменка, Клин, 

Никитиничи, Пронцевка; агрогородок Малые Словени (Словенский 
сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  аг. Малые Словени, Словенский сельский Дом культуры 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Участок для голосования № 23
В границах деревень: Забродье, Новая Леща, Сосновка 2,

Староселье, агрогородок Любиничи (Словенский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  аг. Любиничи, Любиничский сельский клуб 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Участок для голосования № 24
В границах деревень: Волосовичи, Кучарино, Сапроньки, Ржавцы, 

Сосновка 1 (Словенский сельсовет).
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования -  дер. Кучарино, Кучаринский сельский клуб - библиотека 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».



7

Участок для голосования № 25
В границах деревень: Беланово, Большой Старый Шклов, Брус, 

Дяжки, Заровцы, Застенки, Земцы, Красное, Малый Старый Шклов, 
Хотимка, Яблоново (Старошкловский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  дер. Малый Старый Шклов, ул. Молодежная, д.32Б.

Участок для голосования № 26
В границах деревень: Александровка, Апполоновка, Большие

Овчиненки, Большое Чёрное, Малые Овчиненки, Малое Чёрное, Новые 
Овчиненки, Овчиненки (Старошкловский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования — дер. Малое Чёрное, Чернянский сельский клуб 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Участок для голосования № 27
В границах деревень: Бабчино, Вабичи, Карбатовка, Красная Горка, 

Климовичи, Полыковичи, Рагозно, Рамшино, Ступляны, Тудорово; 
агрогородок Черноручье (Старошкловский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования -  аг. Черноручье, ГУО «Черноручский учебно­
педагогический комплекс детский сад-средняя школа Шкловского 
района».

Участок для голосования № 28
В границах деревень: Большие Лозицы, Борисковичи, Дубровка, 

Затишье, Ляховка, Малые Лозицы, Мерчь, Перекоп, Скубиловка, 
Сметаничи, Толкачи; агрогородок Говяды (Толкачевский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  аг. Говяды, ГУО «Говядская средняя школа Шкловского 
района».

Участок для голосования № 29
В границах деревень: Дубровка 1, Ничипоровичи, Потапово, 

Саськовка, Старые Чемоданы, Череды; агрогородок Фащевка (Фащевский 
сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  аг. Фащевка, ГУО «Фащевский учебно-педагогический 
комплекс детский сад -  средняя школа СШ Шкловского района».



8

Участок для голосования № 30
В границах деревень: Бель, Дубровка 2, Завороты, Заходы, Локути, 

Николаевка, Новоселье, Озерье, Островец, Плегцицы, Подгайцы, Пруды; 
агорогодок Евдокимовичи (Фагцевский сельсовет).

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования -  аг. Евдокимовичи, Заходский сельский Дом культуры 
государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 
система Шкловского района».

Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная 
больница», г. Шклов, Больничный городок.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной 
газете «Ударны фронт» и разместить на официальном сайте Шкловского 
районного исполнительного комитета.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя Шкловского районного исполнительного 
комитета Иваненко А.А.

Участок для голосования № 31

ает в силу со дня его принятия.

А.И.Титок

О.В.Подхалюзина


